
Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 24 октября 2024

10.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 
24 октября 2024 г. N 122-т "Об утверждении индикативного предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании город Пермь Пермского 
края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год" (документ не вступил в 

силу)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О 
теплоснабжении", постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 15 декабря 2017 г. N 1562 "Об 
определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для 
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)", распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2021 г. N 1631-р, постановлением 
Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о 
Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края", Министерство 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края постановляет:

1. Утвердить индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) 
в муниципальном образовании город Пермь Пермского края по каждой системе 
теплоснабжения согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Индикативные предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) в 
муниципальном образовании город Пермь Пермского края, установленные в пункте 1 
настоящего постановления, действуют с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного регулирования и 
энергетики Пермского края от 15 ноября 2023 г. N 158-т "Об утверждении индикативного 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании 
город Пермь Пермского края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2024 год".

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 01 января 2025 года.

Министр М.А. Козлова

Приложение
к постановлению Министерства 

по тарифам Пермского края 
от 24.10.2024 N 122-т

ГАРАНТ: Индикативный предельный уровень, утвержденный настоящим постановлением, 
действует с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

Индикативный предельный уровень
цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании город Пермь 
Пермского края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, но каждой системе 

теплоснабжения на 2025 год

https://internet.garant.ru/document/redirect/410656736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410656736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410656736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410656736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410656736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70246150/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71841906/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400914741/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408069313/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410656737/0


Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 24 октября 2024 г. N 122-т "Об утверждении индикативного

10.12.2024 Система ГАРАНТ 2

Номер (код, 
индекс) 
системы

теплоснабже-
ния

Индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию 
(мощность)

N
п/п

Наименование единой теплоснабжающей 
организации

с 01.01.2025 по 30.06.2025 с 01.07.2025 по 31.12.2025

руб./Гкал (без 
НДС)

руб./Гкал (с 
НДС)

руб./Гкал (без 
НДС)

руб./Гкал (с 
НДС)

1 Филиал "Пермский" ПАО "Т Плюс" 1 - 3, 6, 34 2 907,92 3 489,50 4 076,20 4 891,44
2 ПМУП "Городское коммунальное и тепловое 

хозяйство"
35 2 907,92 3 489,50 4 076,20 4 891,44

3 АО "ПЗСП" 36 - 37 2 907,92 3 489,50 4 076,20 4 891,44
4 ОАО "РЖД" 41 - 42 2 907,92 3 489,50 4 076,20 4 891,44
5 ФГАОУ ВО "ПНИПУ" 46 2 915.84 3 499,01 4 089,11 4 906,93
6 ООО "Тимсервис" 50 2 898,58 3 478,30 4 060,98 4 873,18
7 ФКУ ИК-32 ГУФСИН России по Пермскому 

краю
52 2 907,92 3 489.50 4 076,20 4 891,44

8 АО "Пермский завод "Машиностроитель" 58 2 911,38 3 493,66 4 081,84 4 898,21
9 АО "Держава-М" 61 2 924.40 3 509,28 4 103,05 4 923,66

10 ФКУ ИК-29 ГУФСИН России по Пермскому 
краю

72 2 907,76 3 489,31 4 075,94 4891,13



Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 24 октября 2024

10.12.2024 Система ГАРАНТ 3


